1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1223/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 046/2021

        INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Executivo Municipal e Diretor do Cemitério São João Batista,

sobre o quanto segue:

≥ ADOTAR UNIFORMES E EPI’S AOS SERVIDORES QUE LABORAM NO

CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA;

≥ INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS EM PONTOS ESTRATÉGICOS NO SETOR.

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

      Tem a presente propositura levar ao

conhecimento dos Gestores Públicos, as necessidades supracitadas,

levando em consideração a proteção necessária aos prestadores de serviço

em se tratando do período de pandemia e combate ao COVID-19.

      É mister informar a Vossa Excelência

que esta solicitação foi apresentada na 03ª Sessão Ordinária de 02 de

março p. passado, atendendo sobremaneira as necessidades do bem

coletivo. É mister retratar que nunca se viu tanto zelo e potencial

administrativo no Cemitério São João Batista, em toda sua esfera de

trabalho, ou seja, limpeza geral e condução nas documentações exigidas.

Ainda assim, ciente da preocupação dos Gestores com a identificação dos

profissionais de cada setor, a medida é primordial, para atendimento dos

que procuram pelos serviços funerários e manutenção da limpeza nas

quadras e jazigos.

mailto:camaraqueluz@yahoo.com.br

 2

      O objetivo é padronizar as equipes

que atuam na unidade municipal e garantir a melhoria da segurança nos

procedimentos executados.

      Que através deste importante apreço

pela relevante prestação de serviço de cada profissional, possa cada vez

mais se aprimorar, confiante no atendimento daqueles que contribuem

com a gestão pública, e principalmente num momento tão difícil aos

familiares que se despedem de seus entes queridos.

      CARLA JANAÍNA CENDRETTI

          VEREADORA PL